
curia.europa.eu

Gada ziņojums 2022  

Tiesas darbības statistika



draf t
 

2018 2019 2020 2021 2022

Ierosinātās lietas 849 966 737 838 806

Pabeigtās lietas 760 865 792 772 808

Izskatāmās lietas 1001 1102 1047 1113 1111

1. Tiesas vispārējā darbība 
Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas (2018–2022) 

200

400

600

800

1000

1200

2018 2019 2020 2021 2022

Ierosinātās lietas Pabeigtās lietas Izskatāmās lietas

15/02/2023 Stat_1 Stat_Cour
  1

I. Tiesas vispārējā darbība –
Ierosinātās, pabeigtās un izskatāmās lietas (2018–2022) 



draf t

draf t
       

2018 2019 2020 2021 2022
568 641 557 567 546
63 41 38 29 37

193 256 125 223 193

6 10 6 9 16

1 1
19 17 10 10 14

849 966 737 838 806
6 6 3 8 4

1| Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīta juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma
nepieņemšana, protests par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā
ģenerāladvokāta ierosinājuma pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra, lietas imunitātes
jomā.

2022

Apelācijas sūdzības 
Apelācijas sūdzības par pagaidu 
noregulējumu vai iestāšanos lietā
Lūgumi sniegt atzinumu
Sevišķā tiesāšanas kārtība ¹ 

Tiešās prasības
Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu

2. Ierosinātās lietas – Tiesvedību veidi (2018–2022) 

Kopā
Pieteikumi par pagaidu noregulējumu

67,74 %

4,59 %

23,94 %

1,98 % 1,74 %

Lūgumi sniegt prejudiciālu
nolēmumu

Tiešās prasības

Apelācijas sūdzības

Apelācijas sūdzības par pagaidu
noregulējumu vai iestāšanos
lietā

Sevišķā tiesāšanas kārtība

15/02/2023 Stat_2 Stat_Cour

2

II. Ierosinātās lietas – Tiesvedību veidi (2018–2022) 

1| Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīta juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma 
nepieņemšana, protests par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā ģenerāladvokāta 
ierosinājuma pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra, lietas imunitātes jomā.



draf t
2018 2019 2020 2021 2022

Brīvība veikt uzņēmējdarbību 7 8 23 9 15
Brīvības, drošības un tiesiskuma telpa 82 107 96 106 95
Eiropas komunikāciju tīkli 1
Eiropas Reģionālās attīstības fonds 1
Eiropas Savienības ārējā darbība 4 4 4 6 5
Ekonomikas un monetārā politika 3 11 12 12 16
Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 1 1 2 3 2
Enerģija 12 6 7 3 7
Finanšu noteikumi (budžets, finanšu sistēma, pašu resursi, 
krāpšanas apkarošana u.c.)

6 8 7 6 2

Institucionālās tiesības 34 38 27 39 32
Intelektuālais īpašums 92 74 51 83 49
Izglītība, profesionālās mācības, jaunatne un sports 2
Kapitāla brīva aprite 9 6 9 4 8
Ķīmisko vielu reģistrēšana, novērtēšana, apstiprināšana un 
ierobežošana (REACH regula)

1 3 5 2

Konkurence 25 42 16 26 30
Kopējā ārpolitika un drošības politika 7 19 1 6 4
Kopējā zivsaimniecības politika 1 1 2 2 2
Lauksaimniecība 26 24 15 19 25
Migrējošu darba ņēmēju sociālais nodrošinājums 14 2 6 7 7
Muitas savienība un kopējais muitas tarifs 13 18 19 11 10
Nodarbinātība 1 1
Nodokļi 71 73 64 54 62
Pakalpojumu sniegšanas brīvība 37 12 10 11 22
Patērētāju tiesību aizsardzība 41 72 37 53 53
Personu brīva pārvietošanās 19 40 14 11 17
Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un kosmoss 1
Piekļuve dokumentiem 10 5 1 4 4
Preču brīva aprite 4 8 5 3 1
Publiskie iepirkumi 28 27 13 21 26
Rūpniecības politika 4 7 1 1 2
Sabiedrības veselība 4 6 4 10 12
Sabiedrību tiesības 2 3 1 2 1
Savienības pilsonība 6 8 11 14 7
Savienības tiesību principi 29 33 30 28 15
Šķīrējklauzula 2 3 1 3 2
Sociālā politika 46 41 33 46 47
Tiesību aktu tuvināšana 53 30 35 63 53
Tirdzniecības politika 5 10 8 5 10
Transports 39 54 99 52 38
Valsts atbalsts 26 59 18 42 25
Vide 50 47 23 23 35

LESD 814 910 706 797 744
Drošības kontrole 1
Iedzīvotāju aizsardzība 1 1 3

EAEK līgums 2 1 3
Savienības tiesību principi 1 1 1

Līgums par ES 1 1 1
Institucionālās tiesības 2 1
Savienības pilsonība 1

Līgums par AK izstāšanos 2 2
Civildienesta noteikumi 16 35 19 31 36
Privilēģijas un imunitāte 2 3 2 1
Savienības tiesību principi 2
Tiesvedība 12 16 10 7 16

Dažādi 32 54 31 39 56
PAVISAM KOPĀ 849 966 737 838 806

3. Ierosinātās lietas – Prasību joma (2018–2022)

15/02/2023 Stat_3 Stat_Cour

  3

III. Ierosinātās lietas – Prasību joma (2018–2022)



draf t

draf t
Lū

gu
m

i s
ni

eg
t 

pr
ej

ud
ic

iā
lu

 n
ol

ēm
um

u

Ti
eš

ās
 p

ra
sī

ba
s

Ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

as
 

Ap
el

āc
ija

s 
sū

dz
īb

as
 p

ar
 

pa
ga

id
u 

no
re

gu
lē

ju
m

u 
va

i i
es

tā
ša

no
s 

lie
tā

Se
vi

šķ
ā 

ti
es

āš
an

as
 

kā
rt

īb
a

Ko
pā

Brīvība veikt uzņēmējdarbību 15  15
Brīvības, drošības un tiesiskuma telpa 94 1  95
Eiropas Reģionālās attīstības fonds 1  1
Eiropas Savienības ārējā darbība 3 2  5
Ekonomikas un monetārā politika 2 14  16
Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 2  2
Enerģija 6 1  7
Finanšu noteikumi (budžets, finanšu sistēma, pašu resursi, 
krāpšanas apkarošana u.c.)

2  2

Institucionālās tiesības 5 1 22 4  32

Intelektuālais īpašums 7 39 2 1  49

Kapitāla brīva aprite 8  8

Ķīmisko vielu reģistrēšana, novērtēšana, apstiprināšana un 
ierobežošana (REACH regula)

1 1  2

Konkurence 8 22  30
Kopējā ārpolitika un drošības politika 1 2 1  4
Kopējā zivsaimniecības politika 1 1  2
Lauksaimniecība 24 1  25
Migrējošu darba ņēmēju sociālais nodrošinājums 7  7
Muitas savienība un kopējais muitas tarifs 10  10
Nodokļi 61 1  62
Pakalpojumu sniegšanas brīvība 19 1 2  22
Patērētāju tiesību aizsardzība 53  53
Personu brīva pārvietošanās 12 5  17
Piekļuve dokumentiem 4  4
Preču brīva aprite 1  1
Publiskie iepirkumi 17 7 2  26
Rūpniecības politika 2  2
Sabiedrības veselība 5 2 5  12
Sabiedrību tiesības 1  1
Savienības pilsonība 7  7
Savienības tiesību principi 14 1  15
Šķīrējklauzula 2  2
Sociālā politika 41 6  47
Tiesību aktu tuvināšana 47 6  53
Tirdzniecības politika 3 5 2  10
Transports 34 4  38
Valsts atbalsts 4 16 5  25
Vide 25 10  35

LESD 541 34 152 16 1  744
Iedzīvotāju aizsardzība 3  3

EAEK līgums 3  3
Savienības tiesību principi 1  1

Līgums par ES 1  1
Institucionālās tiesības 1  1
Savienības pilsonība 1  1

Līgums par AK izstāšanos 1 1  2
Civildienesta noteikumi 1 32 3  36
Institucionālās tiesības 1  1
Privilēģijas un imunitāte 1  1
Savienības tiesību principi 2  2
Tiesvedība 7 9  16

Dažādi 3 40 13  56
PAVISAM KOPĀ 546 37 193 16 14  806

4. Ierosinātās lietas – Prasību joma (2022) 

15/02/2023 Stat_4 Stat_Cour4

IV. Ierosinātās lietas – Prasību joma (2022) 



draf t
2018 2019 2020 2021 2022 Kopā

Beļģija 40 38 36 36 30 180
Bulgārija 20 24 28 58 43 173
Čehijas Republika 12 5 9 8 13 47
Dānija 3 1 6 6 4 20
Vācija 78 114 140 106 98 536
Igaunija 2 3 3 2 4 14
Īrija 12 10 5 11 14 52
Grieķija 3 5 2 2 4 16
Spānija 67 64 30 35 41 237
Francija 41 32 21 23 23 140
Horvātija 3 10 4 5 4 26
Itālija 68 70 44 46 63 291
Kipra 1 1 2
Latvija 5 12 17 12 4 50
Lietuva 6 7 7 15 6 41
Luksemburga 4 6 3 5 2 20
Ungārija 29 20 18 17 20 104
Malta 1 1
Nīderlande 35 28 18 27 28 136
Austrija 35 37 50 37 34 193
Polija 31 39 41 34 39 184
Portugāle 15 14 17 20 28 94
Rumānija 23 49 20 38 29 159
Slovēnija 2 5 2 7 16
Slovākija 6 10 6 2 7 31
Somija 6 7 7 10 6 36
Zviedrija 7 11 6 5 2 31
Apvienotā Karaliste 14 18 17 49

Kopā  568  641  557  567  546 2879

5. Ierosinātās lietas – Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu, pēc dalībvalsts 
(2018–2022)  

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK

2018 2019 2020 2021 2022

15/02/2023 Stat_5 Stat_Cour

  5

V. Ierosinātās lietas – Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu, pēc dalībvalsts (2018–2022)  



draf t

draf t2018 2019 2020 2021 2022 Kopā
Beļģija 2 2 1 5
Bulgārija 2 2 1 2 1 8
Čehijas Republika 1 1 1 3
Dānija 1 1 2
Vācija 2 1 1 1 5
Igaunija
Īrija 2 1 3 3 9
Grieķija 2 2 2 2 1 9
Spānija 6 6 2 2 16
Francija 1 1 2
Horvātija 3 3
Itālija 7 4 2 1 1 15
Kipra 1 1
Latvija 2 2 4
Lietuva
Luksemburga 4 1 5
Ungārija 5 4 1 3 13
Malta 2 2
Nīderlande 2 2
Austrija 6 4 1 11
Polija 3 1 1 7 1 13
Portugāle 1 1 3 4 9
Rumānija 3 3 6
Slovēnija 4 2 2 8
Slovākija 1 2 2 2 7
Somija 1 1
Zviedrija 1 1 1 3
Apvienotā Karaliste 1 2 1 1 5

Kopā 57 35 18 22 35 167

6. Ierosinātās lietas – Prasības sakarā ar valsts pienākumu neizpildi (2018–2022)

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK

2018 2019 2020 2021 2022

15/02/2023 Stat_6 Stat_Cour6

VI. Ierosinātās lietas – Prasības sakarā ar valsts pienākumu neizpildi (2018–2022)



draf t
 

2018 2019 2020 2021 2022

Lūgumi sniegt prejudiciālu 
nolēmumu

520 601 534 547 564

Tiešās prasības 60 42 37 30 36

Apelācijas sūdzības 155 204 194 177 178

Apelācijas sūdzības par 
pagaidu noregulējumu vai 
iestāšanos lietā

10 6 10 6 18

Lūgumi sniegt atzinumu 1 1 1

Sevišķā tiesāšanas kārtība ² 15 11 17 11 11

Kopā 760 865 792 772 808

1|

2|

7. Pabeigtās lietas – Tiesvedību veidi (2018–2022) 1

Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīta juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma
nepieņemšana, protests par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā
ģenerāladvokāta ierosinājuma pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra, lietas imunitātes
jomā.

2022

69,8 %

4,46 %

22,02 %

2,22 %
0,12 %

1,36 %
Lūgumi sniegt prejudiciālu
nolēmumu

Tiešās prasības

Apelācijas sūdzības

Apelācijas sūdzības par pagaidu
noregulējumu vai iestāšanos lietā

Lūgumi sniegt atzinumu

Sevišķā tiesāšanas kārtība ²

15/02/2023 Stat_7 Stat_Cour

  7

VII. Pabeigtās lietas – Tiesvedību veidi (2018–2022) 1

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

2| Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīta juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma 
nepieņemšana, protests par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā ģenerāladvokāta 
ierosinājuma pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra, lietas imunitātes jomā.



draf t

draf t
Sp

ri
ed

um
i

Rī
ko

ju
m

i a
r 

sp
ri

ed
um

a 
ra

ks
tu

ru
 2

Rī
ko

ju
m

i p
ar

 
pa

ga
id

u 
no

re
gu

lē
ju

m
u 

3

Ci
ti

 r
īk

oj
um

i 4

At
zi

nu
m

i

Ko
pā

Lūgumi sniegt prejudiciālu 
nolēmumu

373 64 67 504

Tiešās prasības 29 2 5 36

Apelācijas sūdzības 64 92 6 162

Apelācijas sūdzības par pagaidu 
noregulējumu vai iestāšanos lietā

16 2 18

Lūgumi sniegt atzinumu 1 1

Sevišķā tiesāšanas kārtība 11 11

Kopā 466 167 18 80 1 732

1|

2|

3|

4| Galīgie rīkojumi, ar kuriem lietu izslēdz no reģistra, izbeidz tiesvedību pirms sprieduma taisīšanas vai nodod lietu atpakaļ Vispārējai
tiesai.

Norādītie (neto) dati ietver kopējo lietu skaitu, ņemot vērā saistīto lietu apvienošanu (apvienoto lietu virkne = viena lieta).

Galīgie rīkojumi, kas nav rīkojumi par izslēgšanu no reģistra, par tiesvedības izbeigšanu pirms sprieduma taisīšanas vai lietas
nodošanu atpakaļ Vispārējai tiesai.
Rīkojumi, kas izdoti saistībā ar pieteikumu, kurš pamatots ar LESD 278., 279. vai 280. pantu vai ar atbilstošajām EAEKL normām, vai arī
saistībā ar apelācijas sūdzību par rīkojumu par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā.

8. Pabeigtās lietas – Spriedumi, atzinumi, rīkojumi (2022) 1

63,66 %

22,81 %

2,46 %
10,93 %

0,14 %

Spriedumi

Rīkojumi ar sprieduma raksturu

Rīkojumi par pagaidu
noregulējumu

Citi rīkojumi

Atzinumi

15/02/2023 Stat_8 Stat_Cour

8

VIII. Pabeigtās lietas – Spriedumi, atzinumi, rīkojumi (2022) 1

1| Norādītie (neto) dati ietver kopējo lietu skaitu, ņemot vērā saistīto lietu apvienošanu (apvienoto lietu virkne = viena lieta).

2| Galīgie rīkojumi, kas nav rīkojumi par izslēgšanu no reģistra, par tiesvedības izbeigšanu pirms sprieduma taisīšanas vai lietas 
nodošanu atpakaļ Vispārējai tiesai.

3| Rīkojumi, kas izdoti saistībā ar pieteikumu, kurš pamatots ar LESD 278., 279. vai 280. pantu vai ar atbilstošajām EAEKL normām, 
vai arī saistībā ar apelācijas sūdzību par rīkojumu par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā.

4| Galīgie rīkojumi, ar kuriem lietu izslēdz no reģistra, izbeidz tiesvedību pirms sprieduma taisīšanas vai nodod lietu atpakaļ Vispārējai 
tiesai.



draf t
Sp

ri
ed

um
i/

at
zi

nu
m

i

Rī
ko

ju
m

i 2

Ko
pā

Sp
ri

ed
um

i/
at

zi
nu

m
i

Rī
ko

ju
m

i 2

Ko
pā

Sp
ri

ed
um

i/
at

zi
nu

m
i

Rī
ko

ju
m

i 2

Ko
pā

Sp
ri

ed
um

i/
at

zi
nu

m
i

Rī
ko

ju
m

i 2

Ko
pā

Sp
ri

ed
um

i/
at

zi
nu

m
i

Rī
ko

ju
m

i 2

Ko
pā

Tiesas plēnums 1 1 1 1 1 1 2 2

Virspalāta 76 76 77 77 70 70 83 83 74 3 77

Piecu tiesnešu palātas 300 15 315 317 21 338 237 4 241 271 6 277 253 10 263

Triju tiesnešu palātas 153 93 246 163 176 339 191 142 333 154 154 308 193 172 365

Priekšsēdētāja vietnieks 7 7 6 6 10 10 6 6 13 13

Neiedalītās lietas 2 2 3 3 2 2 4 4

Kopā 530 115 645 558 205 763 498 159 657 509 168 677 522 202 724

1|

2| Galīgie rīkojumi, kas nav rīkojumi par izslēgšanu no reģistra, par tiesvedības izbeigšanu pirms sprieduma taisīšanas vai lietas
nodošanu atpakaļ Vispārējai tiesai.

9. Ar spriedumu, atzinumu vai rīkojumu ar sprieduma raksturu pabeigtās lietas –
Iztiesāšanas sastāvs (2018–2022) 1

Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

2022202120202018 2019

2022

0,27 %

10,63 %

36,32 %

50,41 %

1,79 %
0,55 %

Tiesas plēnums

Virspalāta

Piecu tiesnešu palātas

Triju tiesnešu palātas

Priekšsēdētāja vietnieks

Neiedalītās lietas

15/02/2023 Stat_9 Stat_Cour

  9

IX.   Ar spriedumu, atzinumu vai rīkojumu ar sprieduma raksturu pabeigtās lietas –  
Iztiesāšanas sastāvs (2018–2022) 1

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

2| Galīgie rīkojumi, kas nav rīkojumi par izslēgšanu no reģistra, par tiesvedības izbeigšanu pirms sprieduma taisīšanas vai lietas 
nodošanu atpakaļ Vispārējai tiesai.



draf t

draf t
2018 2019 2020 2021 2022

Brīvība veikt uzņēmējdarbību 13 5 6 7 21
Brīvības, drošības un tiesiskuma telpa 74 85 69 81 79
Eiropas komunikāciju tīkli 1
Eiropas Savienības ārējā darbība 3 4 3 3 2
Ekonomikas un monetārā politika 3 7 3 17 10
Ekonomiskā, sociālā un teritoriālā kohēzija 1 1 2 3
Enerģija 1 9 8 4 6

Finanšu noteikumi (budžets, finanšu sistēma, pašu resursi, 
krāpšanas apkarošana u.c.)

2 6 5 5 14

Institucionālās tiesības 28 28 26 27 39

Intelektuālais īpašums 74 92 76 61 63

Izglītība, profesionālās mācības, jaunatne un sports 1
Jaunu valstu pievienošanās 1
Kapitāla brīva aprite 13 8 5 8 3

Ķīmisko vielu reģistrēšana, novērtēšana, apstiprināšana 
un ierobežošana (REACH regula)

1 1 6

Konkurence 12 20 17 26 16
Kopējā ārpolitika un drošības politika 5 8 16 5 5
Kopējā zivsaimniecības politika 2 2 2 3
Lauksaimniecība 15 23 15 21 19
Migrējošu darba ņēmēju sociālais nodrošinājums 10 12 6 3 6
Muitas savienība un kopējais muitas tarifs 12 12 16 18 10
Nodarbinātība 2
Nodokļi 58 68 58 63 61
Pakalpojumu sniegšanas brīvība 21 23 13 17 13
Patērētāju tiesību aizsardzība 19 38 36 39 32
Personu brīva pārvietošanās 24 25 21 18 13
Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un kosmoss 3 1 1
Piekļuve dokumentiem 2 5 8 1 3
Preču brīva aprite 6 2 8 2 2
Publiskie iepirkumi 22 20 19 13 25
Rūpniecības politika 2 7 6 1 1
Sabiedrības veselība 6 3 5 5
Sabiedrību tiesības 1 1 3 2 1
Savienības pilsonība 10 7 8 4 10
Savienības tiesību principi 10 17 18 34 24
Šķīrējklauzula 3 2 4 2 1
Sociālā politika 42 36 25 37 38
Tiesību aktu tuvināšana 28 44 28 26 44
Tirdzniecības politika 6 11 4 7 9
Transports 38 25 22 26 31
Valsts atbalsts 29 20 28 31 31
Vide 33 50 32 22 29

LESD 627 730 617 646 676
Iedzīvotāju aizsardzība 1 1

EAEK līgums 1 1
Savienības tiesību principi 1 1

Līgums par ES 1 1
Civildienesta noteikumi 7 18 22 19 38
Institucionālās tiesības 2
Privilēģijas un imunitāte 1 4 3
Savienības tiesību principi 1
Tiesvedība 10 11 13 8 9

Dažādi 18 31 39 30 48
PAVISAM KOPĀ 645 763 657 677 724

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

10. Lietas, kas pabeigtas ar spriedumu, atzinumu vai rīkojumu ar sprieduma raksturu – Prasību
joma (2018–2022) 1

15/02/2023 Stat_10 Stat_Cour

10

X.   Lietas, kas pabeigtas ar spriedumu, atzinumu vai rīkojumu ar sprieduma raksturu –  
Prasību joma (2018–2022) 1

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).



draf t
Spriedumi/atzinumi Rīkojumi 2 Kopā

Brīvība veikt uzņēmējdarbību 20 1 21
Brīvības, drošības un tiesiskuma telpa 71 8 79
Eiropas komunikāciju tīkli 1 1
Eiropas Savienības ārējā darbība 2 2
Ekonomikas un monetārā politika 6 4 10
Ekonomiskā un sociālā kohēzija 3 3
Enerģija 6 6

9 5 14

Institucionālās tiesības 18 21 39
Intelektuālais īpašums 17 46 63
Izglītība, profesionālās mācības, jaunatne un sports 1 1
Kapitāla brīva aprite 1 2 3
Konkurence 15 1 16
Kopējā ārpolitika un drošības politika 3 2 5
Kopējā zivsaimniecības politika 2 1 3
Lauksaimniecība 17 2 19
Migrējošu darba ņēmēju sociālais nodrošinājums 6 6
Muitas savienība un kopējais muitas tarifs 9 1 10
Nodarbinātība 2 2
Nodokļi 52 9 61
Pakalpojumu sniegšanas brīvība 10 3 13
Patērētāju tiesību aizsardzība 28 4 32
Personu brīva pārvietošanās 11 2 13
Piekļuve dokumentiem 3 3
Preču brīva aprite 2 2
Publiskie iepirkumi 19 6 25
Rūpniecības politika 1 1
Sabiedrības veselība 4 1 5
Sabiedrību tiesības 1 1
Savienības pilsonība 8 2 10
Savienības tiesību principi 11 13 24
Šķīrējklauzula 1 1
Sociālā politika 26 12 38
Tiesību aktu tuvināšana 43 1 44
Tirdzniecības politika 7 2 9
Transports 21 10 31
Valsts atbalsts 25 6 31
Vide 22 7 29

LESD 501 175 676
Civildienesta noteikumi 21 17 38
Savienības tiesību principi 1 1
Tiesvedība 9 9

Dažādi 21 27 48
PAVISAM KOPĀ 522 202 724

1|

2|

11. Lietas, kas pabeigtas ar spriedumu, atzinumu vai rīkojumu ar sprieduma raksturu –
Prasību joma (2022) 1

Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

Galīgie rīkojumi, kas nav rīkojumi par izslēgšanu no reģistra, par tiesvedības izbeigšanu pirms sprieduma taisīšanas vai lietas nodošanu atpakaļ
Vispārējai tiesai.

Finanšu noteikumi (budžets, finanšu sistēma, pašu resursi, 
krāpšanas apkarošana u.c.)

15/02/2023 Stat_11 Stat_Cour

  11

XI.   Lietas, kas pabeigtas ar spriedumu, atzinumu vai rīkojumu ar sprieduma raksturu –  
Prasību joma (2022) 1

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

2| Galīgie rīkojumi, kas nav rīkojumi par izslēgšanu no reģistra, par tiesvedības izbeigšanu pirms sprieduma taisīšanas vai lietas 
nodošanu atpakaļ Vispārējai tiesai.



draf t

draf tApmierināta Noraidīta Apmierināta Noraidīta Apmierināta Noraidīta Apmierināta Noraidīta Apmierināta Noraidīta

Beļģija 2 1 3 1

Bulgārija 1 1 2

Čehijas 
Republika 2 1

Dānija 1 1

Vācija 2 1 3 1 2

Igaunija

Īrija 1 2 2 2

Grieķija 4 2 2 1 1

Spānija 3 1 1 2 3 3

Francija 1 1 1

Horvātija 1 1

Itālija 2 5 1 3 3 1 1

Kipra 1

Latvija 1

Lietuva

Luksemburga

Ungārija 1 1 4 4

Malta 1

Nīderlande 1

Austrija 1 1 1 2 1 1 1

Polija 4 3 1 1 2

Portugāle 1 1 1 1

Rumānija 1 2

Slovēnija 1 1 2

Slovākija 1 2

Somija 1

Zviedrija 1

Apvienotā Karaliste 2 1 1 1 1

Kopā 30 3 25 3 26 3 20 2 17 2

1|

2018 2020 2021 2022

12. Pabeigtās lietas – Spriedumi par valsts pienākumu neizpildi – Iznākums (2018–2022) 1

Norādītie (neto) dati ietver kopējo lietu skaitu, ņemot vērā saistīto lietu apvienošanu (apvienoto lietu virkne = viena lieta).

2019

0

2

4

6

8

10

12

14

16

BE BG CZ DK DE EE IE EL ES FR HR IT CY LV LT LU HU MT NL AT PL PT RO SI SK FI SE UK

2018 2019 2020 2021 2022

15/02/2023 Stat_12 Stat_Cour

12

XII. Pabeigtās lietas – Spriedumi par valsts pienākumu neizpildi: iznākums (2018–2022) 1

1| Norādītie (neto) dati ietver kopējo lietu skaitu, ņemot vērā saistīto lietu apvienošanu (apvienoto lietu virkne = viena lieta).



draf t
 

Sp
ri

ed
um

i

Rī
ko

ju
m

i

K
op

ā

Sp
ri

ed
um

i

Rī
ko

ju
m

i

K
op

ā

Sp
ri

ed
um

i

Rī
ko

ju
m

i

K
op

ā

Sp
ri

ed
um

i

Rī
ko

ju
m

i

K
op

ā

Sp
ri

ed
um

i

Rī
ko

ju
m

i

K
op

ā
Noraidītas apelācijas 
sūdzības

59 64 123 63 109 172 75 77 152 71 86 157 52 97 149

Pilnīga vai daļēja 
atcelšana, lietu 
nenododot atpakaļ

11 1 12 17 1 18 28 28 11 11 18 12 30

Pilnīga vai daļēja 
atcelšana, lietu 
nododot atpakaļ

14 1 15 9 2 11 12 12 12 12 7 1 8

Lietas izslēgšana no 
reģistra vai 
tiesvedības 
izbeigšana pirms 
sprieduma taisīšanas

15 15 9 9 12 12 3 3 1 8 9

Kopā 84 81 165 89 121 210 115 89 204 94 89 183 78 118 196

1|

2|

Detalizētāka informācija par apelācijas sūdzībām, kas ir iesniegtas par Vispārējās tiesas nolēmumiem, ir ietverta Vispārējās tiesas darbības statistikā.

Norādītie dati (bruto dati) ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (lietas numurs = viena lieta). Tie ietver arī apelācijas sūdzības, 
kas ir minētas Protokola par Eiropas Savienības Tiesas statūtiem 58.a pantā un ir atzītas par nepieņemamām vai nepieļaujamām saskaņā ar Reglamenta 
170.a vai 170.b pantu. Detalizētāka informācija par statūtu 58.a pantā minēto mehānismu ir ietverta šī ziņojuma XX tabulā.

13. Pabeigtās lietas – Apelācijas sūdzības: iznākums (2018–2022) 1 2

2018 2019 2020 2021 2022

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2018 2019 2020 2021 2022
Noraidītas apelācijas sūdzības
Pilnīga vai daļēja atcelšana, lietu nenododot atpakaļ
Pilnīga vai daļēja atcelšana, lietu nododot atpakaļ
Lietas izslēgšana no reģistra vai tiesvedības izbeigšana pirms sprieduma taisīšanas

15/02/2023 Stat_13 Stat_Cour

  13

XIII.   Pabeigtās lietas – Apelācijas sūdzības: iznākums (2018–2022) 1 2

1| Detalizētāka informācija par apelācijas sūdzībām, kas ir iesniegtas par Vispārējās tiesas nolēmumiem, ir ietverta Vispārējās tiesas 
darbības statistikā.

2| Norādītie dati (bruto dati) ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (lietas numurs = viena lieta). Tie ietver 
arī apelācijas sūdzības, kas ir minētas Protokola par Eiropas Savienības Tiesas statūtiem 58.a pantā un ir atzītas par nepieņemamām 
vai nepieļaujamām saskaņā ar Reglamenta 170.a vai 170.b pantu. Detalizētāka informācija par statūtu 58.a pantā minēto mehānismu 
ir ietverta šī ziņojuma XX tabulā.



draf t

draf t
2018 2019 2020 2021 2022

16 15,5 15,9 16,7 17,3
3,1 3,7 3,9 3,7 4,5
2,2 9,9 10,7 7,4

18,8 19,1 19,2 21,8 23,5
9 10,3 11,4

13,4 11,1 13,8 15,1 11,9
8,4

1|

Paātrinātās tiesvedības

Paātrinātās tiesvedības

Paātrinātās tiesvedības

Tiesvedības ilguma aprēķinos nav iekļautas: lietas, kurās ir pieņemts starpnolēmums vai veikta pierādījumu vākšana; atzinumi; sevišķā tiesāšanas
kārtība (proti, juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma nepieņemšana, protests par aizmugurisku spriedumu,
trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā ģenerāladvokāta ierosinājuma pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana,
apķīlāšanas/aresta procedūra un lietas imunitātes jomā); lietas, kas beidzas ar rīkojumu par lietas izslēgšanu no reģistra, tiesvedības izbeigšanu
lietā pirms sprieduma taisīšanas vai lietas nodošanu atpakaļ Vispārējai tiesai; pagaidu noregulējuma tiesvedība, kā arī apelācijas sūdzības par
pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā. 

14. Pabeigtās lietas – Tiesvedības ilgums, izteikts mēnešos (2018–2022) 1
(spriedumi un rīkojumi ar sprieduma raksturu)

Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu

Apelācijas sūdzības 

Tiešās prasības

Steidzamības prejudiciālā nolēmuma 

0

5

10

15

20

25

2018 2019 2020 2021 2022

Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu Tiešās prasības Apelācijas sūdzības

15/02/2023 Stat_14 Stat_Cour

14

XIV.  Pabeigtās lietas – Tiesvedības ilgums, izteikts mēnešos (2018–2022) 1

(spriedumi un rīkojumi ar sprieduma raksturu)

1| Tiesvedības ilguma aprēķinos nav iekļautas: lietas, kurās ir pieņemts starpnolēmums vai veikta pierādījumu vākšana; atzinumi; 
sevišķā tiesāšanas kārtība (proti, juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma nepieņemšana, protests 
par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā ģenerāladvokāta ierosinājuma pārskatīt 
Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra un lietas imunitātes jomā); lietas, kas beidzas ar rīkojumu 
par lietas izslēgšanu no reģistra, tiesvedības izbeigšanu lietā pirms sprieduma taisīšanas vai lietas nodošanu atpakaļ Vispārējai 
tiesai; pagaidu noregulējuma tiesvedība, kā arī apelācijas sūdzības par pagaidu noregulējumu vai iestāšanos lietā. 



draf t
2018 2019 2020 2021 2022

Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu 709 749 772 792 774
Tiešās prasības 70 69 70 69 70
Apelācijas sūdzības 214 270 197 246 259
Sevišķā tiesāšanas kārtība ² 7 13 6 5 8
Lūgumi sniegt atzinumu 1 1 2 1

Kopā 1001 1102 1047 1113 1111

1|

2|

15. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Tiesvedību veidi (2018–2022) 1

Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīta juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma nepieņemšana,
protests par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā ģenerāladvokāta ierosinājuma
pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra, lietas imunitātes jomā.

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2018 2019 2020 2021 2022

Lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu Tiešās prasības
Apelācijas sūdzības Sevišķā tiesāšanas kārtība
Lūgumi sniegt atzinumu

15/02/2023 Stat_15 Stat_Cour

  15

XV.   Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Tiesvedību veidi (2018–2022) 1

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

2| Par “sevišķo tiesāšanas kārtību” tiek uzskatīta juridiskā palīdzība, tiesāšanās izdevumu noteikšana, labošana, nolēmuma 
nepieņemšana, protests par aizmugurisku spriedumu, trešās personas protests, interpretēšana, pārskatīšana, pirmā ģenerāladvokāta 
ierosinājuma pārskatīt Vispārējās tiesas nolēmumu izskatīšana, apķīlāšanas/aresta procedūra, lietas imunitātes jomā.



draf t

draf t
2018 2019 2020 2021 2022

Tiesas plēnums 1 1 2
Virspalāta 68 65 74 71 46
Piecu tiesnešu palātas 236 192 225 208 244
Triju tiesnešu palātas 77 130 103 118 154
Priekšsēdētāja vietnieks 1 4 3 1
Neiedalītās lietas 618 711 644 711 666

Kopā 1001 1102 1047 1113 1111

1|

16. Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Iztiesāšanas sastāvs 
(2018–2022) 1

Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).

2022

4,14 %

21,96 %

0,09 %

13,86 %

59,94 %

Virspalāta

Piecu tiesnešu palātas

Triju tiesnešu palātas

Priekšsēdētāja vietnieks

Neiedalītās lietas

15/02/2023 Stat_16 Stat_Cour

16

XVI.   Lietas, kuru izskatīšana 31. decembrī turpinās – Iztiesāšanas sastāvs (2018–2022) 1

1| Norādītie (kopējie) dati ietver kopējo lietu skaitu neatkarīgi no saistīto lietu apvienošanas (viens lietas numurs = viena lieta).



draf t
2018 2019 2020 2021 2022 Kopā

33 50 40 56 35 214

3 3 3 9
1 4 2 1 2 10

1 1

1 1
Kopā 37 58 42 60 38 235

2018 2019 2020 2021 2022 Kopā
9 3 3 6 21

17 56 34 56 31 194
3 1 3 2 5 14
8 6 8 4 6 32

37 66 48 68 42 261

1|

2|

3|

Noraidīts

Lēmums vēl nav pieņemts

Kopā

Šajā tabulā norādītie dati ietver to lēmumu skaitu, kuri attiecīgajā gadā ir pieņemti attiecībā uz pieteikumu par paātrinātās tiesvedības 
piemērošanu, neatkarīgi no gada, kurā šāds pieteikums ir iesniegts.

Šajā tabulā norādītie dati ietver attiecīgajā gadā iesniegto pieteikumu skaitu neatkarīgi no gada, kurā ir iesniegta lieta, uz kuru šis pieteikums 
attiecas.

Apmierināts

Atstāts bez virzības ³

Tā kā lieta ir vai nu izslēgta no reģistra, vai pabeigta ar spriedumu vai rīkojumu, nav bijis nepieciešams formāli lemt par pieteikumu.

17. Paātrinātās tiesvedības (2018–2022)


Lūgumi sniegt prejudiciālu 
nolēmumu

Tiešās prasības
Apelācijas sūdzības 

Pieteikumi piemērot paātrināto tiesvedību ¹

Pieteikumi piemērot paātrināto tiesvedību – iznākums ²

Sevišķā tiesāšanas kārtība

Apelācijas sūdzības par pagaidu 
noregulējumu vai iestāšanos lietā

15/02/2023 Stat_17 Stat_Cour

  17

XVII. Paātrinātās tiesvedības (2018–2022) 

1| Šajā tabulā norādītie dati ietver attiecīgajā gadā iesniegto pieteikumu skaitu neatkarīgi no gada, kurā ir iesniegta lieta, uz kuru šis 
pieteikums attiecas.

2| Šajā tabulā norādītie dati ietver to lēmumu skaitu, kuri attiecīgajā gadā ir pieņemti attiecībā uz pieteikumu par paātrinātās tiesvedības 
piemērošanu, neatkarīgi no gada, kurā šāds pieteikums ir iesniegts.

3| Tā kā lieta ir vai nu izslēgta no reģistra, vai pabeigta ar spriedumu vai rīkojumu, nav bijis nepieciešams formāli lemt par pieteikumu.



draf t

draf t
2018 2019 2020 2021 2022 Kopā

5 2 1 1 9
8 10 8 8 6 40

4 4
5 5 6 8 2 26
1 1 1 14 5 22

Kopā 19 20 17 31 14 101

2018 2019 2020 2021 2022 Kopā
12 11 11 9 7 50
7 7 8 20 8 50

3 3
2 1 3

19 20 19 33 15 106

1|

2|

3|

Šajā tabulā norādītie dati ietver attiecīgajā gadā iesniegto pieteikumu skaitu neatkarīgi no gada, kurā ir iesniegta lieta, uz kuru šis pieteikums 
attiecas.

Šajā tabulā norādītie dati ietver to lēmumu skaitu, kuri attiecīgajā gadā ir pieņemti attiecībā uz pieteikumu par steidzamības tiesvedības 
piemērošanu, neatkarīgi no gada, kurā šāds pieteikums ir iesniegts.

Tā kā pieteikums ir atsaukts vai arī lieta ir vai nu izslēgta no reģistra, vai pabeigta ar spriedumu vai rīkojumu, nav bijis nepieciešams formāli lemt par 
pieteikumu.

Pieteikumi piemērot steidzamības prejudiciālā nolēmuma tiesvedību ¹

Citi

Pieteikumi piemērot steidzamības prejudiciālā nolēmuma tiesvedību – iznākums ²

Apmierināts

Noraidīts

18. Steidzamības prejudiciālā nolēmuma tiesvedības (2018–2022)

Tiesu iestāžu sadarbība civillietās

Tiesu iestāžu sadarbība krimināllietās

Robežas, patvērums un imigrācija

Kopā

Policijas sadarbība

Lēmums vēl nav pieņemts

Atstāts bez virzības ³

15/02/2023 Stat_18 Stat_Cour
18

XVIII. Steidzamības prejudiciālā nolēmuma tiesvedības (2018–2022)

1| Šajā tabulā norādītie dati ietver attiecīgajā gadā iesniegto pieteikumu skaitu neatkarīgi no gada, kurā ir iesniegta lieta, uz kuru šis 
pieteikums attiecas.

2| Šajā tabulā norādītie dati ietver to lēmumu skaitu, kuri attiecīgajā gadā ir pieņemti attiecībā uz pieteikumu par steidzamības 
tiesvedības piemērošanu, neatkarīgi no gada, kurā šāds pieteikums ir iesniegts.

3| Tā kā pieteikums ir atsaukts vai arī lieta ir vai nu izslēgta no reģistra, vai pabeigta ar spriedumu vai rīkojumu, nav bijis nepieciešams 
formāli lemt par pieteikumu.



draf t
2018 2019 2020 2021 2022 Kopā

Enerģija 1 1

1 1

Institucionālās tiesības 2 1 3
Intelektuālais īpašums 1 1

1 1

Konkurence 1 3 4

Lauksaimniecība 1 1 2

Publiskie iepirkumi 1 1

Savienības tiesību principi 1 1 1 3

Šķīrējklauzula 1 1

Transports 1 1 1 3

Valsts atbalsts 2 1 1 1 5

Vide 1 1

6 6 3 8 4 27

2018 2019 2020 2021 2022 Kopā
5 1 1 2 9
3 4 1 4 2 14

1 2 1 4
1 1 1 2 5

8 6 4 9 5 32

1|

2|

3|

Finanšu noteikumi (budžets, finanšu sistēma, 
pašu resursi, krāpšanas apkarošana u.c.)

Pagaidu noregulējumi – iznākums ²

Ķīmisko vielu reģistrēšana, novērtēšana, 
apstiprināšana un ierobežošana (REACH regula)

Kopā

Tā kā pieteikums ir atsaukts vai arī lieta ir vai nu izslēgta no reģistra, vai pabeigta ar spriedumu vai rīkojumu, nav bijis nepieciešams formāli lemt 
par pieteikumu.

19. Pagaidu noregulējumi (2018–2022)

Pieteikumi par pagaidu noregulējumu ¹

Noraidīts

Kopā
Lēmums vēl nav pieņemts
Atstāts bez virzības ³

Apmierināts

Šajā tabulā norādītie dati ietver attiecīgajā gadā iesniegto pieteikumu skaitu neatkarīgi no gada, kurā ir iesniegta lieta, uz kuru šis pieteikums 
attiecas.

Šajā tabulā norādītie dati ietver to lēmumu skaitu, kuri attiecīgajā gadā ir pieņemti attiecībā uz pieteikumu par pagaidu noregulējumu, neatkarīgi 
no gada, kurā šāds pieteikums ir iesniegts.

15/02/2023 Stat_19 Stat_Cour
  19

XIX. Pagaidu noregulējumi (2018–2022)

1| Šajā tabulā norādītie dati ietver attiecīgajā gadā iesniegto pieteikumu skaitu neatkarīgi no gada, kurā ir iesniegta lieta, uz kuru šis 
pieteikums attiecas.

2| Šajā tabulā norādītie dati ietver to lēmumu skaitu, kuri attiecīgajā gadā ir pieņemti attiecībā uz pieteikumu par pagaidu noregulējumu, 
neatkarīgi no gada, kurā šāds pieteikums ir iesniegts.

3| Tā kā pieteikums ir atsaukts vai arī lieta ir vai nu izslēgta no reģistra, vai pabeigta ar spriedumu vai rīkojumu, nav bijis nepieciešams 
formāli lemt par pieteikumu.



draf t

draf t
2019 2020 2021 2022 Kopā

36 40 60 39 175
2 2

38 40 60 39 177

2019 2020 2021 2022 Kopā
1 2 3

27 37 47 39 150
2 3 2 4 11

1 1 2
29 41 50 46 166

1| Šajā tabulā norādītie skaitļi atspoguļo attiecīgajā gadā pieņemto nolēmumu skaitu neatkarīgi no gada, kad  iesniegts pieteikums par apelācijas sūdzības 
atzīšanu par pieļaujamu.

Atstāta bez virzības

Kopā

Kopā

Nepieļaujama
Nepieņemama

Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs
Kopienas Augu šķirņu birojs

Pieļaujama

Apelācijas sūdzības par Vispārējās tiesas nolēmumu, kas attiecas uz neatkarīgas apelācijas padomes 

lēmumu

20. Apelācijas sūdzības, kas ir minētas statūtu 58.a pantā
(2019–2022)

Lēmumi par apelācijas sūdzības atzīšanu par pieļaujamu       1

15/02/2023 Stat_20 Stat_Cour

20

 

1| Šajā tabulā norādītie skaitļi atspoguļo attiecīgajā gadā pieņemto nolēmumu skaitu neatkarīgi no gada, kad  iesniegts pieteikums 
par apelācijas sūdzības atzīšanu par pieļaujamu.

XX. Apelācijas sūdzības, kas ir minētas statūtu 58.a pantā (2019–2022)



draf tLū
gu

m
i s

ni
eg

t 
pr

ej
ud

ic
iā

lu
 

no
lē

m
um

u

Ti
eš

ās
 p

ra
sī

ba
s

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
as

 

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
as

 p
ar

 
pa

ga
id

u 
no

re
gu

lē
ju

m
u 

va
i 

ie
st

āš
an

os
 li

et
ā

Lū
gu

m
i s

ni
eg

t 
at

zi
nu

m
u

Ko
pā

Pi
et

ei
ku

m
i p

ar
 p

ag
ai

du
 

no
re

gu
lē

ju
m

u

1953 4 4
1954 10 10 2
1955 9 9 2 4
1956 11 11 2 6
1957 19 19 2 4
1958 43 43 10
1959 46 1 47 5 13
1960 22 1 23 2 18
1961 1 24 1 26 1 11
1962 5 30 35 2 20
1963 6 99 105 7 17
1964 6 49 55 4 31
1965 7 55 62 4 52
1966 1 30 31 2 24
1967 23 14 37 24
1968 9 24 33 1 27
1969 17 60 77 2 30
1970 32 47 79 64
1971 37 59 96 1 60
1972 40 42 82 2 61
1973 61 131 192 6 80
1974 39 63 102 8 63
1975 69 61 1 131 5 78
1976 75 51 1 127 6 88
1977 84 74 158 6 100
1978 123 146 1 270 7 97
1979 106 1218 1324 6 138
1980 99 180 279 14 132
1981 108 214 322 17 128
1982 129 217 346 16 185
1983 98 199 297 11 151
1984 129 183 312 17 165
1985 139 294 433 23 211
1986 91 238 329 23 174

>>>

Ierosinātās lietas  1

21. Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) – Ierosinātās lietas un
spriedumi vai atzinumi

Sp
ri

ed
um

i/
at

zi
nu

m
i 2

G
ad

s

15/02/2023 Stat_21 Stat_Cour
  21

1| Šajā tabulā norādītie dati ietver visas Tiesā ierosinātās lietas, izņemot sevišķo tiesāšanas kārtību.

2| Šajā slejā norādītie dati ietver Tiesas pasludinātos spriedumus vai atzinumus, ņemot vērā saistīto lietu apvienošanu (apvienoto 
lietu virkne = viena lieta).

XXI.   Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) –  
Ierosinātās lietas un spriedumi vai atzinumi



draf t

draf t
Lū

gu
m

i s
ni

eg
t 

pr
ej

u
di

ci
āl

u 
no

lē
m

u
m

u

Ti
eš

ās
 p

ra
sī

ba
s

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
as

 

A
pe

lā
ci

ja
s 

sū
dz

īb
as

 p
ar

 
pa

ga
id

u 
no

re
gu

lē
ju

m
u 

va
i 

ie
st

āš
an

os
 li

et
ā

Lū
gu

m
i s

ni
eg

t 
at

zi
n

um
u

K
op

ā

Pi
et

ei
ku

m
i p

ar
 p

ag
ai

du
 

no
re

gu
lē

ju
m

u

1987 144 251 395 21 208
1988 179 193 372 17 238
1989 139 244 383 19 188
1990 141 221 15 1 378 12 193
1991 186 140 13 1 2 342 9 204
1992 162 251 24 1 2 440 5 210
1993 204 265 17 486 13 203
1994 203 125 12 1 3 344 4 188
1995 251 109 46 2 408 3 172
1996 256 132 25 3 416 4 193
1997 239 169 30 5 443 1 242
1998 264 147 66 4 481 2 254
1999 255 214 68 4 541 4 235
2000 224 197 66 13 2 502 4 273
2001 237 187 72 7 503 6 244
2002 216 204 46 4 470 1 269
2003 210 277 63 5 1 556 7 308
2004 249 219 52 6 1 527 3 375
2005 221 179 66 1 467 2 362
2006 251 201 80 3 535 1 351
2007 265 221 79 8 573 3 379
2008 288 210 77 8 1 584 3 333
2009 302 143 105 2 1 553 1 376
2010 385 136 97 6 624 3 370
2011 423 81 162 13 679 3 370
2012 404 73 136 3 1 617 357
2013 450 72 161 5 2 690 1 434
2014 428 74 111 1 614 3 416
2015 436 48 206 9 3 702 2 399
2016 470 35 168 7 680 3 412
2017 533 46 141 6 1 727 3 466
2018 568 63 193 6 830 6 462
2019 641 41 256 10 1 949 6 491
2020 557 38 125 6 1 727 3 451
2021 567 29 223 9 828 8 450
2022 546 37 193 16 792 4 466

Kopā 13 028 9238 3194 175 29 25 664  430 13 759

1|

Sp
ri

ed
u

m
i/

at
zi

n
u

m
i 2

Šajā tabulā norādītie dati ietver visas Tiesā ierosinātās lietas, izņemot sevišķo tiesāšanas kārtību.

G
ad

s
Ierosinātās lietas  1

15/02/2023 Stat_21 Stat_Cour22

1| Šajā tabulā norādītie dati ietver visas Tiesā ierosinātās lietas, izņemot sevišķo tiesāšanas kārtību.

2| Šajā slejā norādītie dati ietver Tiesas pasludinātos spriedumus vai atzinumus, ņemot vērā saistīto lietu apvienošanu (apvienoto 
lietu virkne = viena lieta).



draf t
B

E
B

G
C

Z
D

K
D

E
EE

IE
EL

ES
FR

H
R

IT
C

Y
LV

LT
LU

H
U

M
T

N
L

A
T

PL
PT

R
O

SI
SK

FI
SE

U
K

C
it

i 1
K

op
ā

19
61

1
1

19
62

5
5

19
63

1
5

6
19

64
2

4
6

19
65

2
1

7
19

66
1

1
19

67
5

3
1

3
23

19
68

1
1

1
2

9
19

69
4

1
1

17
19

70
4

21
2

2
3

32
19

71
1

18
6

5
1

6
37

19
72

5
20

1
4

10
40

19
73

8
37

4
5

1
6

61
19

74
5

15
6

5
7

1
39

19
75

7
1

26
15

14
1

4
1

69
19

76
11

28
1

8
12

14
1

75
19

77
16

1
30

2
14

7
9

5
84

19
78

7
3

46
1

12
11

38
5

12
3

19
79

13
1

33
2

18
19

1
11

8
10

6
19

80
14

2
24

3
14

19
17

6
99

19
81

12
1

41
17

11
4

17
5

10
8

19
82

10
1

36
39

18
21

4
12

9
19

83
9

4
36

2
15

7
19

6
98

19
84

13
2

38
1

34
10

22
9

12
9

19
85

13
40

2
45

11
6

14
8

13
9

19
86

13
4

18
4

2
1

19
5

1
16

8
91

19
87

15
5

32
2

17
1

36
5

3
19

9
14

4
19

88
30

4
34

1
38

28
2

26
16

17
9

19
89

13
2

47
1

2
2

28
10

1
18

1
14

13
9

19
90

17
5

34
4

2
6

21
25

4
9

2
12

14
1

19
91

19
2

54
2

3
5

29
36

2
17

3
14

18
6

19
92

16
3

62
1

5
15

22
1

18
1

18
16

2
>>
>

22
.T

ie
sa

s 
da

rb
īb

as
 v

is
pā

rē
jā

s 
te

n
de

n
ce

s 
(1

95
2–

20
22

) –
Ie

sn
ie

gt
ie

 lū
gu

m
i s

n
ie

gt
 p

re
ju

di
ci

āl
u

 n
ol

ēm
u

m
u

, p
ēc

 d
al

īb
va

ls
ts

 u
n

 g
ad

a

1
5
/0
2
/2
0
2
3

S
ta
t_
2
2

S
ta
t_
C
ou

r

  23

XXII.   Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) –  
Iesniegtie lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu, pēc dalībvalsts un gada

1|
Li

et
a 

C-
26

5/
00

 C
am

pi
na

 M
el

ku
ni

e 
(C

ou
r d

e 
ju

st
ic

e 
Be

ne
lu

x/
Be

ne
lu

x 
G

er
ec

ht
sh

of
).

Li
et

a 
C-

19
6/

09
 M

ile
s 

u
.c

. (
Ei

ro
pa

s 
sk

ol
u 

A
pe

lā
ci

ja
s 

pa
do

m
e)

.
Li

et
a 

C-
16

9/
15

 M
on

ti
s 

D
es

ig
n 

(C
ou

r d
e 

ju
st

ic
e 

Be
ne

lu
x/

Be
ne

lu
x 

G
er

ec
ht

sh
of

).



draf t

draf t
BE

BG
CZ

DK
DE

EE
IE

EL
ES

FR
H

R
IT

CY
LV

LT
LU

H
U

M
T

N
L

AT
PL

PT
RO

SI
SK

FI
SE

U
K

Ci
ti 

1
Ko

pā

19
93

22
7

57
1

5
7

22
24

1
43

3
12

20
4

19
94

19
4

44
2

13
36

46
1

13
1

24
20

3
19

95
14

8
51

3
10

10
43

58
2

19
2

5
6

20
25

1
19

96
30

4
66

4
6

24
70

2
10

6
6

3
4

21
25

6
19

97
19

7
46

1
2

9
10

50
3

24
35

2
6

7
18

23
9

19
98

12
7

49
3

5
55

16
39

2
21

16
7

2
6

24
26

4
19

99
13

3
49

2
3

4
17

43
4

23
56

7
4

5
22

25
5

20
00

15
3

47
2

3
5

12
50

12
31

8
5

4
26

1
22

4
20

01
10

5
53

1
4

4
15

40
2

14
57

4
3

4
21

23
7

20
02

18
8

59
7

3
8

37
4

12
31

3
7

5
14

21
6

20
03

18
3

43
2

4
8

9
45

4
28

15
1

4
4

22
21

0
20

04
24

4
50

1
18

8
21

48
1

2
28

12
1

4
5

22
24

9
20

05
21

1
4

51
2

11
10

17
18

2
3

36
15

1
2

4
11

12
22

1
20

06
17

3
3

77
1

14
17

24
34

1
1

4
20

12
2

3
1

5
2

10
25

1
20

07
22

1
2

5
59

2
2

8
14

26
43

1
2

19
20

7
3

1
1

5
6

16
26

5
20

08
24

1
6

71
2

1
9

17
12

39
1

3
3

4
6

34
25

4
1

4
7

14
28

8
20

09
35

8
5

3
59

2
11

11
28

29
1

4
3

10
1

24
15

10
3

1
2

1
2

5
28

1
30

2
20

10
37

9
3

10
71

4
6

22
33

49
3

2
9

6
24

15
8

10
17

1
5

6
6

29
38

5
20

11
34

22
5

6
83

1
7

9
27

31
44

10
1

2
13

22
24

11
11

14
1

3
12

4
26

42
3

20
12

28
15

7
8

68
5

6
1

16
15

65
5

2
8

18
1

44
23

6
14

13
9

3
8

16
40

4
20

13
26

10
7

6
97

3
4

5
26

24
62

3
5

10
20

46
19

11
14

17
1

4
4

12
14

45
0

20
14

23
13

6
10

87
5

4
41

20
1

52
2

7
6

23
30

18
14

8
28

4
3

8
3

12
42

8
20

15
32

5
8

7
79

2
8

2
36

25
5

47
9

8
7

14
40

23
15

8
18

5
5

4
7

16
1

43
6

20
16

26
18

5
12

84
1

6
6

47
23

2
62

9
8

1
15

1
26

20
19

21
14

3
6

7
5

23
47

0
20

17
21

16
4

8
14

9
7

12
4

23
25

3
57

5
10

1
22

38
31

19
21

16
3

6
13

8
11

53
3

20
18

40
20

12
3

78
2

12
3

67
41

3
68

1
5

6
4

29
35

35
31

15
23

2
6

6
7

14
56

8
20

19
38

24
5

1
11

4
3

10
5

64
32

10
70

1
12

7
6

20
1

28
37

39
14

49
5

10
7

11
18

64
1

20
20

36
28

9
6

14
0

3
5

2
30

21
4

44
17

7
3

18
18

50
41

17
20

2
6

7
6

17
55

7
20

21
36

58
8

6
10

6
2

11
2

35
23

5
46

12
15

5
17

27
37

34
20

38
7

2
10

5
56

7
20

22
30

43
13

4
98

4
14

4
41

23
4

63
4

6
2

20
28

34
39

28
29

7
6

2
54

6
Ko

pā
10

21
29

0
10

4
21

2
29

85
39

15
5

19
8

69
7

11
19

37
17

36
9

11
0

96
11

2
26

2
4

11
49

71
4

31
1

26
8

29
8

36
75

15
1

16
5

67
2

3
13

 0
28

1|
Li

et
a 

C-
26

5/
00

 C
am

pi
na

 M
el

ku
ni

e 
(C

ou
r d

e 
ju

st
ic

e 
Be

ne
lu

x/
Be

ne
lu

x 
Ge

re
ch

ts
ho

f).
Li

et
a 

C-
19

6/
09

 M
ile

s 
u.

c.
 (E

iro
pa

s 
sk

ol
u 

Ap
el

āc
ija

s 
pa

do
m

e)
.

Li
et

a 
C-

16
9/

15
 M

on
tis

 D
es

ig
n 

(C
ou

r d
e 

ju
st

ic
e 

Be
ne

lu
x/

Be
ne

lu
x 

Ge
re

ch
ts

ho
f).

15
/0
2/
20

23
St
at
_2

2
St
at
_C

ou
r

24

1|
Li

et
a 

C-
26

5/
00

 C
am

pi
na

 M
el

ku
ni

e 
(C

ou
r d

e 
ju

st
ic

e 
Be

ne
lu

x/
Be

ne
lu

x 
G

er
ec

ht
sh

of
).

Li
et

a 
C-

19
6/

09
 M

ile
s 

u
.c

. (
Ei

ro
pa

s 
sk

ol
u 

A
pe

lā
ci

ja
s 

pa
do

m
e)

.
Li

et
a 

C-
16

9/
15

 M
on

ti
s 

D
es

ig
n 

(C
ou

r d
e 

ju
st

ic
e 

Be
ne

lu
x/

Be
ne

lu
x 

G
er

ec
ht

sh
of

).



draf t
Kopā

Cour constitutionnelle 46

Cour de cassation 109

Conseil d'État 117

Citas tiesas 749 1021

Върховен касационен съд 10

Върховен административен съд 44

Citas tiesas 236 290

Ústavní soud

Nejvyšší soud 17

Nejvyšší správní soud 40

Citas tiesas 47 104

Højesteret 38

Citas tiesas 174 212

Bundesverfassungsgericht 2

Bundesgerichtshof 284

Bundesverwaltungsgericht 164

Bundesfinanzhof 356

Bundesarbeitsgericht 67

Bundessozialgericht 77

Citas tiesas 2035 2985

Riigikohus 17

Citas tiesas 22 39

Supreme Court 47

High Court 62

Citas tiesas 46 155

Άρειος Πάγος 14

Συμβούλιο της Επικρατείας 64

Citas tiesas 120 198

Tribunal Constitucional 1

Tribunal Supremo 126

Citas tiesas 570 697

Conseil constitutionnel 1

Cour de cassation 158

Conseil d'État 172

Citas tiesas 788 1119

Ustavni sud

Vrhovni sud 2

Visoki upravni sud 2

Visoki prekršajni sud

Citas tiesas 33 37
>>>

Spānija

Horvātija

Čehijas 
Republika

Dānija

Īrija

Francija

Beļģija

Bulgārija

23. Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) –
Iesniegtie lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu, pēc dalībvalsts un tiesas

Igaunija

Grieķija

Vācija

15/02/2023 Stat_23 Stat_Cour

  25

XXIII.   Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) –  
Iesniegtie lūgumi sniegt prejudiciālu nolēmumu, pēc dalībvalsts un tiesas

1|
Li

et
a 

C-
26

5/
00

 C
am

pi
na

 M
el

ku
ni

e 
(C

ou
r d

e 
ju

st
ic

e 
Be

ne
lu

x/
Be

ne
lu

x 
G

er
ec

ht
sh

of
).

Li
et

a 
C-

19
6/

09
 M

ile
s 

u
.c

. (
Ei

ro
pa

s 
sk

ol
u 

A
pe

lā
ci

ja
s 

pa
do

m
e)

.
Li

et
a 

C-
16

9/
15

 M
on

ti
s 

D
es

ig
n 

(C
ou

r d
e 

ju
st

ic
e 

Be
ne

lu
x/

Be
ne

lu
x 

G
er

ec
ht

sh
of

).



draf t

draf t
Corte Costituzionale 7

Corte suprema di Cassazione 191

Consiglio di Stato 257

Citas tiesas 1281 1736

Kipra Ανώτατο Δικαστήριο 4

Citas tiesas 5 9

Latvija Augstākā tiesa (Senāts) 21

Satversmes tiesa 7

Citas tiesas 82 110

Konstitucinis Teismas 2

Aukščiausiasis Teismas 31

Vyriausiasis administracinis teismas 42

Citas tiesas 21 96

Cour constitutionnelle 1

Cour de cassation 31

Cour administrative 33

Citas tiesas 47 112

Kúria 39

Fővárosi ĺtélőtábla 8

Szegedi Ítélötáblá 5

Citas tiesas 210 262

Malta Qorti Kostituzzjonali

Qorti ta' l- Appel

Citas tiesas 4 4

Hoge Raad 309

Raad van State 145

Centrale Raad van Beroep 72

College van Beroep voor het Bedrijfsleven 172

Tariefcommissie 35

Citas tiesas 416 1149

Verfassungsgerichtshof 5

Oberster Gerichtshof 169

Verwaltungsgerichtshof 134

Citas tiesas 406 714

Trybunał Konstytucyjny 1

Sąd Najwyższy 50

Naczelny Sąd Administracyjny 67

Citas tiesas 193 311

Supremo Tribunal de Justiça 19

Supremo Tribunal Administrativo 90

Citas tiesas 159 268

Înalta Curte de Casație și Justiție 28

Curtea de Apel 149

Citas tiesas 121 298
>>>

Nīderlande

Austrija

Portugāle

Polija

Rumānija

Itālija

Ungārija

Luksemburga

Lietuva

15/02/2023 Stat_23 Stat_Cour

26



draf t
Slovēnija Ustavno sodišče 3

Vrhovno sodišče 22

Citas tiesas 11 36

Ústavný Súd 1

Najvyšší súd 25

Citas tiesas 49 75

Korkein oikeus 33

Korkein hallinto-oikeus 72

Työtuomioistuin 5

Citas tiesas 41 151

Högsta Domstolen 28

Högsta förvaltningsdomstolen 40

Marknadsdomstolen 5

Arbetsdomstolen 4

Citas tiesas 88 165

House of Lords 40

Supreme Court 19

Court of Appeal 94

Citas tiesas 519 672

Cour de justice Benelux/Benelux Gerechtshof ¹ 2

Eiropas skolu Apelācijas padome 2 1 3

Kopā 13 028

1|

2|

Apvienotā 
Karaliste

Slovākija

Somija

Lieta C-196/09 Miles u.c.

Citi

Lieta C-265/00 Campina Melkunie.
Lieta C-169/15 Montis Design.

Zviedrija

15/02/2023 Stat_23 Stat_Cour
  27

1| Lieta C-265/00 Campina Melkunie.
Lieta C-169/15 Montis Design.

2| Lieta C-196/09 Miles u.c.



draf t

draf t
B

E
B

G
C

Z
D

K
D

E
EE

IE
EL

ES
FR

H
R

IT
C

Y
LV

LT
LU

H
U

M
T

N
L

A
T

PL
PT

R
O

SI
SK

FI
SE

U
K

K
op

ā

39
1

19
37

43
29

6
22

21
8

41
8

26
5

42
0

5
66

0
13

5
3

27
4

32
18

15
0

15
0

93
21

1
14

25
22

59
57

14
7

40
67

24
.T

ie
sa

s 
da

rb
īb

as
 v

is
pā

rē
jā

s 
te

n
de

n
ce

s 
(1

95
2–

20
22

) –
Pr

et
 d

al
īb

va
ls

tī
m

 c
el

tā
s 

pr
as

īb
as

 s
ak

ar
ā 

ar
 p

ie
n

āk
u

m
u

 n
ei

zp
ild

i

0

10
0

20
0

30
0

40
0

50
0

60
0

70
0

B
E

B
G

C
Z

D
K

D
E

EE
IE

EL
ES

FR
H

R
IT

C
Y

LV
LT

LU
H

U
M

T
N

L
A

T
PL

PT
RO

SI
SK

FI
SE

U
K

1
5
/0
2
/2
0
2
3

S
ta
t_
2
4

S
ta
t_
C
ou

r

XXIV.  Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) –  
Pret dalībvalstīm celtās prasības sakarā ar pienākumu neizpildi

28



draf t
25. Tiesas kancelejas darbība (2018–2022)

Kancelejas reģistrā ierakstītie dokumenti 108 247 113 563 107 697 116 340 112 327

Ar e-Curia starpniecību iesniegto lappušu skaits 153 977 217 687 166 614 270 236 305 863

Procesuālie dokumenti, kas iesniegti, izmantojot e-Curia 
(procentuālais īpatsvars)

75 % 80 % 79 % 85 % 87 %

Sasauktās un rīkotās  tiesas sēdes mutvārdu paskaidrojumu 
uzklausīšanai

 295  270 157 107 178

Sasauktās un rīkotās  tiesas sēdes secinājumu nolasīšanai  305  296 269 283 273

Lietas dalībniekiem izsniegtie spriedumi, atzinumi un galīgie 
rīkojumi

 684  785 726 703 730

Tiesas sēžu protokoli (mutvārdu paskaidrojumu uzklausīšana, 
secinājumu nolasīšana un spriedumu pasludināšana)

1062 1058 877 841 918

Paziņojumi OV par ierosinātajām lietām 695 818 601 676 741

Paziņojumi OV par pabeigtajām lietām 661 682 759 690 662

2018 2019 20212020Iesaistīšanās veids 2022

15/02/2023 Stat_25 Stat_Cour

XXIV.  Tiesas darbības vispārējās tendences (1952–2022) –  
Pret dalībvalstīm celtās prasības sakarā ar pienākumu neizpildi

  29

XXV. Tiesas kancelejas darbība (2018–2022)



Saziņas direkcija  
Publikāciju un elektronisko plašsaziņas līdzekļu nodaļa

PDF ISBN 978-92-829-4434-9 doi:10.2862/33945 QD-04-23-365-LV-N


